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Sammanfattning från Nationella Hivrådets sammanträde 
den 4 februari 2009 kl.13.00-16.00. 
 
 
 
Ordförande Christer G Wennerholm öppnade mötet. Minnesanteckningarna från föregående 
möte godkändes.  
 
Kommunikationsstrateg Karin Rågsjö, enheten för hivprevention, Socialstyrelsen, rapportera-
de från ett möte där SKL och 21 informationschefer i landstingen informerades om Nationel-
la kommunikationsstrategin, vilken togs emot positivt. 
 
Vidare informerades om arbetet med att ta fram en grafisk igenkänning (symbol) för det 
nationella hivpreventiva arbetet. Fem symbolalternativ visades. Den efterföljande diskussio-
nen landade i ett accepterande från rådets ledamöter om att gå vidare med förslag ett (en kon-
dom i form av ett utropstecken) och vidareutveckla dess färg och grafiska form. 
 
Malin Arneborn, epidemiolog vid Smittskyddsinstitutet informerade om det epidemiologiska 
läget i Sverige med avseende på hiv. Antalet rapporterade fall av hiv i Sverige under perioden 
1985-2008 är totalt 8 455. Sammantaget är det en stadig svagt uppåtgående trend av hivposi-
tiva i Sverige. Flertalet av dem som kommer hivsmittade till Sverige kommer för närvarande 
som kvotflyktingar och anhöriginvandrare från södra Afrika. Det bedöms finnas ett mörkertal 
för såväl personer som flyttar hit från högendemiska områden som inom MSM-gruppen. 
 
Enhetschef Viveca Urwitz, Socialstyrelsens hivenhet, informerade om att det underlag som 
årligen lämnas från hivenheten till Socialdepartementet förhoppningsvis ska komma att för-
ändras till treåriga överenskommelser mellan departementet och SKL. Underlaget som ska 
vara klart i maj kommer att föregås av diskussioner vid landstingens kontaktpersonsträff och i 
frivilligsektorns organisationsforum.  
 
Flera av utvärderingarna av de ideella organisationerna som erhåller statsbidrag för hiv-
preventiva insatser är nu klara. Resultaten väcker frågor om hur statsbidraget ska fördelas, 
liksom vilka kriterier som ska vara uppfyllda för att definieras som en nationell organisation.  
 
Ledamöterna rapporterade från sina respektive organisationer, om aktuella frågor i rela-
tion till Nationella Hivrådets arbete. 
 
Nästa möte kommer att hållas den 17 mars 2009. 
 


